
RUBRICA.
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL -

SEMDES

PROC.N»,

FLS

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Referência: Pregão Eletrônico n" 025/2024 / Processo Administrativo n° 020/2024 -
SEMDES.

Objeto: Registro de Preço para fiitura Aquisição de brinquedos, equipamentos
permanentes e materiais diversos para atender as necessidades do Fundo Municipal de
Assistência Social - FMAS, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste edital e seus anexos.

O Secretário Municipal de Desenvolvimento Social, no uso de suas

atribuições legais.

Considerando que o procedimento licitatório realizado na modalidade
Pregão Eletrônico n° 025/2024, Processo Administrativo em epígrafe, fora regulado por
Edital devidamente analisado, e aprovado pela Assessoria Jurídica da CGCL, e por fim

divulgado por órgãos de comunicação oficial;

Considerando que o referido procedimento licitatório observou o princípio
constitucional da publicidade, da ampla defesa e julgamento objetivo da proposta
readequada, proporcionando a todos os interessados ciência dos atos realizados e a
exortação para o exercício das faculdades recursais;

Considerando que do presente processo licitatório resultou propostas de
preços vantajosas para a Administração Pública, posto que o preço final é inferior ao
orçado;

Considerando que esgotadas as possibilidades de exercício das faculdades
recursais, havendo inegável prescrição dos atos administrativos que visam a
modificação das decisões administrativas;

RESOLVE:

Concordar com o resultado proferido pela Pregoeira e proposta do licitante,
e ADJUDICAR e HOMOLOGAR o resultado declarado do Procedimento licitatório

em questão, em favor da Empresa: ZIOBER BRASIL LTDA., J P & TOP MED
COMERCIAL LTDA., DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA. e
TODON COMERCIAL LTDA. conforme consta em Atas e registros no sistema

Portal de Compras Públicas e Propostas Readequadas, que passam a integrar este termo

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES
Endereço: Rua Miguel Simão, N° 825, Bairro: Centro, Timon - MA.



®ti
•:'.>s'fâSsíí&t Tí L vi:-.''iíX^l?

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL -
SEMDES

PROC.N» nao/'^
FLS

de Adjudicação e Homologação, na forma disposta no edital e demais documentos que
integram no todo este procedimento licitatório, preservado que ficam os preços
declarados em compatibilidade com o mercado nacional e garantias legais, como ato de
controle final, tendo em vista que atendem todas as exigências exaradas no instrumento
inicial.

Timon (MA), 07 de Novembro de 2024.

MARCUS VINÍCIUS CMBRAL DA SILVA
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES

Portaria N" 0302/2022 - GP

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES
Endereço: Rua Miguel Simão. N° 825, Bairro: Centro. Timon - MA.



TERMO DE homologação
Prefeitura Municipal de Timon
Prefeitura Municipal de Timon

Registro de Preços Eletrônico - 025/2024

PROC. N°
FLS.

RÚB

Resultado da Homologação

nnm . i otp 1 -brimoi iPnoTECA COM ACESSIBILIDADE - Valor Referfincia; 231.017,90

Fornecedor Valor Final Valor ToUil

ZlOBER BRASIL LTDA 180.000,00 190.000,00

SIluacdo

Homologado em 12/11/2024 09:48:08 Por:
ZORBA BAEPENDI DA ROCHA IGREJA

nnno. i nrp 9 _ RRiKiniiFnoTECA COM ACESSIBILIDADE (EXCLUSIVO ME/EPP) • Valor Refarôncla: 71.300,00

Fomaoodor Vatof F'™' fo"®'

J P & TOPMED COMERCIAL LTDA 65.800.00 65.800.00

Situatào

Homoksaado om 1Z'11/2024 09:46:08 Por:
ZORBA BAEPENDI DA ROCHA IGREJA

nrwv». mTP a _ mAoi liNAR F EOUiPAMENTOS (EXCLUSIVO MeEPP) - Valor Refarôncla; 9.589.44

Fornecedor Valor Final Valor Tolai

DIONALDISTRIBUIDORADE PRODUTOS LTDA 7.890,10 7.890.10

SUuaçào

Homologado om 12/11/2024 09:46:08 Por:
ZORBA BAEPENDI DA ROCHA IGREJA

nnna. i ctp a - INSTRUMENTOS MUSICAIS (EXCLUSIVO ME/EPP) - Valor Referência: 10.284,68—

Fornecedor Valor Finai Valor Total

TODON COMERCIAL LTDA 6.750.00 6.750.00

SItuagão

Homrtiogado em 12/11/2024 09:46:08 Por:
ZORBABAEPENDIDA ROCHAIGREJA

omR - 1 OTF 5 MATFRIA1, PFRMANPNTF, EQUIPAMENTOS (EXCLUSIVO ME/EPP) - Valor Referência: 2.691,45
Fornecedor Valor Finai Valor Total

OIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 2.308.10 2.308.10

SItuacào

Homologado em 12/11/2024 09:46:08 Por:
ZORBA BAEPENDI DA ROCHA IGREJA

nnnR - i qtf B _ mobiliArio (EXCLUSIVO ME/EPP) - Valor Referência: 6.736,25

Fomaoodor Valor Final Valor Total

J P & TOPMEO COMERCIAL LTDA 6.200,00 6.200,00

SituacSo

Homologado em 12/11/2024 09:46ÍI8 Per:
ZORBABAEPENDIDAROCHAIGREJA

0007 - LOTE 7 - MATERIAIS E SUPRIMENTOS DE INFORMATIVA (EXCLUSIVO ME/EPP) - Valor Referdncia: 26.637,11

Fornecedor Valor Final Valor TolaI

TODON COMERCIAL LTDA 18.750.00 18.750.00

Situação

Homologado em 12/11/2024 09:46:08 Por:
ZORBABAEPENDIOA ROCHAIGREJA

nnnR. i qtf R _ MATERIAL didático (EXCLUSIVO ME/EPP) - Valor Referência; 5.324,28

Fornecedor Valor Final ValorTotal

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 5.058.04 5.058.04

Situação

Homologado em 12/11/2024 09:46:08 Por.
ZORBABAEPENDIOA ROCHAIGREJA

^ H) (11 k-20RBABAEPENDI DA ROCHA IGRKIA \J

Autoridade Competenlo

Página 1 de 1

, A autenticidade do documento pode ser veriBcada no site h«ps:írvalidaarqui«i.pottaldecorttpra5puhllcas.com.br
rv RT/\ L, Documento gerado etetronicamonto no Porta! de Compras PúbJícas em 12/11/2024 às 08:50:59.
!3EC0wn45!^ffiJcas Código verificador AC8S38


